2

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Об утверждении графика проведения независимой оценки качества подготовки обучающихся по программам общего образования в образовательных организациях Хабаровского края в 2020 году

В соответствии со статьей 95.1 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации":
1. Утвердить прилагаемый график проведения независимой оценки качества подготовки обучающихся по программам общего образования в образовательных организациях Хабаровского края в 2020 году (далее – график).
2. Отделу итоговой аттестации и оценки качества образования (Кошельникова Е.Ю.) совместно с Краевым государственным казенным учреждением "Региональный центр оценки качества образования" (Макуха В.Ф.) (далее – КГКУ РЦОКО) обеспечить проведение независимой оценки качества подготовки обучающихся в соответствии с графиком.
3. Краевому государственному бюджетному образовательному учреждению дополнительного профессионального образования "Хабаровский краевой институт развития образования" (Мельникова Т.В.) (далее – КГБОУ ДПО ХК ИРО) совместно с КГКУ РЦОКО (Макуха В.Ф.) разработать и утвердить до 15 января 2020 г. циклограмму взаимодействия по реализации графика.
[bookmark: _GoBack]4. Определить КГКУ РЦОКО (Макуха В.Ф.), КГБОУ ДПО ХК ИРО (Мельникова Т.В.) ответственными за создание и распространение информационных продуктов по результатам проведения независимой оценки качества подготовки обучающихся.
5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя министра – начальника управления государственной регламентации образовательной деятельности Москвина В.Г.

Министр 									       А.Г. Кузнецова